
 

CONTRALORIA GENERAL DE BOYACA 
 

RESOLUCIÓN N°. 156 

(03 mayo de 2012) 


   

“Control Fiscal Técnico y Participativo para Boyacá” 

Calle 19 N° 9-95 piso 5 °. Teléfono: 7 422011. Fax: 7426396 
www.cgb.gov.co – cgb@cgb.gov.co 

1 
 

 

“Por medio de la cual se revoca parcialmente la Resolución No 013 del 17 de 

Enero de 2012” 

 

EL CONTRALOR GENERAL DE BOYACÁ 

 

En uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confieren la 

Constitución Política, Leyes 42 de 1993, Ley 330 de 1996, Ley 443 de 1998, Ley 

617 de 2000 y Ordenanza 039 de 2007,y  

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante Resolución 715 del 12 de Octubre de 2010 se estableció y adoptó 

el manual especifico de funciones, requisitos y de competencias laborales para los 

empleos de la Planta de Personal de la Contraloría General de Boyacá.  

 

Que en dicha Resolución se estableció como requisito para desempeñar el cargo 

de Director Administrativo, Código 009, Grado 10, ostentar titulo profesional en 

Derecho, Economía, Administración de Empresas, Administración Pública, 

Administrador Industrial, Contador Público, Ingeniería Industrial; así como título de 

postgrado en modalidad de especialización, y tres años de experiencia profesional 

relacionada. 

 

Que mediante Resolución 013 del 17 de Enero de 2012 se modificaron algunos 

perfiles de los empleos de la Planta de Personal de la Contraloría General de 

Boyacá. 

 

Que en dicho Acto Administrativo, y por un error involuntario de digitación, se 

suprimió del cargo de Director Administrativo, Código 009, Grado 10, como 

requisito de estudio y experiencia, ostentar el titulo de Profesional en Derecho, tal 

y como se encontraba establecido en Resolución 715 del 12 de Octubre de 2010. 

 

Que en razón a lo anterior se hace necesario REVOCAR PARCIALMENTE la 

Resolución 013 del 17 de Enero de 2012, en cuanto a los requisitos de estudio 

que para acceder al cargo de Director Administrativo se refiere, y a su vez dejar en 

firme lo que ha este cargo en particular establece la Resolución 715 del 12 de 

Octubre de 2010. 



 

CONTRALORIA GENERAL DE BOYACA 
 

RESOLUCIÓN N°. 156 

(03 mayo de 2012) 


   

“Control Fiscal Técnico y Participativo para Boyacá” 

Calle 19 N° 9-95 piso 5 °. Teléfono: 7 422011. Fax: 7426396 
www.cgb.gov.co – cgb@cgb.gov.co 

2 
 

 

Que en lo demás se mantendrá en firme lo dispuesto en la Resolución 013 del 17 

de Enero de 2012. 

 

Por lo anterior, el Contralor General de Boyacá, 

 

RESUELVE 

 

ARTÌCULO PRIMERO: REVOCASE PARCIALMENTE la Resolución No 013 del 

17 de Enero de 2012 en lo referente al cargo de Director Administrativo, Código 

009, Grado 10, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Como consecuencia de lo anterior, manténgase en firme 

lo dispuesto en la Resolución 715 del 12 de Octubre de 2010 en lo que a 

requisitos de estudio y experiencia concierne en el cargo de Director 

Administrativo, Código 009, Grado 10. 

 

ARTICULO TERCERO: En lo demás, manténgase en firme lo dispuesto en la 

Resolución 013 del 17 de Enero de 2012. 

 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su comunicación.  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE   

 

           (-ORIGINAL  FIRMADO-) 

PABLO ENRIQUE HUERTAS PORRAS  
Contralor General de Boyacá  

 

 

 
Proyectó Carolina Morantes. 
Asesora Despacho 

 


